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ország fővárosában mágia jobban sajog minden, ami a lokálét- hogy vajmi kevés sikerrel A- National Bank elnöki székébe' amelyből bőven fedezik aa uj 

rend és a különböző visszáaágok miatt bántja a míg Morgan Európában időzik, került, a Wall streeten az em- befektetéshez szükséges tŐké- 
termelCt. a dolgozót, a keresőt, az adófizetőt és * — munkánál- ; addig leghatalmasabb ellenie- berek sejtették, hogy valami két. másrészt viszont üzleti szé­
kül! vándort, kinek nincs fejét hol lehajtania X [lét. az ifjabb John D. Rockefel- nagy dolog van a levegőben. A

A nagy angliai újságok híradásából meggyőződhettek' ter az uj nagy nemzeti motga- Chase bank nemzetközi viszony toe, hogy jó viszonyban legye- 
Hennettnek még az ellenségei la, hogy rátermett, hozzáértő lom élére állott a veszélyezteti latban egyike a legismertebb nek a washingtoni kormány-

Morgan érdekeit. pénzintézeteknek, amelyet né- tattal. Így aztán Perzsiában,
hány évvel ezelőtt a Bank de Indiában, a Fekete tenger klkő- 
France pőrölt, hogy a páncél- tőiben, avagy a kínai vizeken, 
bmmrkihen letétbe helyezett ahol mindenütt óriási érdekeh- 

a fran- ségeik vannak, Uncle Sam á- 
cták eredeti tulajdonát, meg- gyupassádjai szükség esetén 
kaphassa. A Bank de Francé a megvédi a Rockefeller vágyó- 
pert elvesztette ée a Chase most nát, azpz — ha közvetve ta — 
elegendő aranyfedezet birtoké- az amerikai nagykapitelizni us 
bán, nyugodtan pénzelheti a ennek révén szerves együttmü- 
szovjet kereskedelmi szervének ködést tart fenn Szovjet-orosz- 
az Amtorg-nak üzletelt. A országgal, 
nagytőke nem válogatós üzlet­
felekben.

MEGSZÓLALT 
MUNICI-PÁL“It

London ée Ottawa között van egy kis különbség Nem-

sem jöhet a franciás 
kis ontariól városka, honnan 

sorsát dirigálják. Sokan csodálkoznak Is azon.

rtien tudna végrehajtani — például a saját papír- és gyufa­
gyár! üzemeiben, melyeket tényleg példás színvonalra is emelt. 
Ellenben maga az a példa, hogy Nyugatkanada gran ári urná­
ban. a nem la olyan régen tejjel-mézzel folyó Saskatchtwanban 
S munldpality-k fele, szám szerint mintegy 140 nemhogy nem 
fogja tudni beszolgáltatni n kirótt adót, hanem egyenesen tá­
mogatásra, az úgynevezett reüef-re szorul a kincstártól — nem 
sok dicséretet rejteget a közelmúlt esztendők politikája részére.

Ezelőtt két évvel több mint tízmillió dollárt utaltak ki az 
állampénztárból Saskatchewan kiszáradt vidékeinek felsegé­
lyezésére. Az idén hasonló összegre lesz szükség, noha aa 
északi vidékeken aligha kérnek segélyt, mivel aránylag kö­
zepes a termés. A természeti csapáson felül azonban még 
számtalan közgazdasági és hivatalos fonákság rontja mindjob­
ban * helyzetet, amit relief-fel sem lehet gyógyítani. Hogy mi­
vel? Azt Ottawának is végre meg kell hallania: a kisemberek 
érdekelt védő törvényekkel!

A szenátusi vizsgálat csupán 
egyik jelenete annak a kuBsz- 
szák mögött folyó óriási i 
küzdelemnek, amely nem csu- ^ }
pán az Egyesült Államok, ha­
nem az egész világot érintő

126 erer laki
f/t egész

hogy miképen kerülhetett ebbe a ‘vidéki1 helységbe a közpon­
ti kormányzat minden tartozékával és sallangjával egyetemben

ha figyelembe vennék azt 
a versengést, ami tteletkanada francia-, Illetőleg angol főváro­
sa: Montreal és Torontó között évekig folyt a kormányzat 
székhelyének birtokáért

De nehogy régmúlt Idők féltékenység! Jeleneteit felidéz­
ve még véletlenül is eltérnénk n tárgytól, maradjunk csak an­
nál. ahol elkezdtük Azaz a London ée Ottawa közötti különb­
ségnél. Hát ez sok mindenben megnyilatkozik • legutóbb ép­
pen életbe, húsba és Immár Idegekbe vágó körülményekkel 
kapcsolatban. Röviden meg is emlékeztünk arról, hogy a lon­
doni Canada House-ban milyen eredményes konferencia élén 
elnökölt Bennett miniszterelnök, kinek személyét ezúttal sok­
kal nagyobb tiszteletben tartották, mint csak néhány évvel ez­
előtt.

SS

gazdasági egyeduralomért fo­
lyik . Ennek a modern történel­
mi drámának féltett kincsét, a 
petróleum és olaj, a moziipar, 
ssovjet-szállítások, bankok mil­
liói felett való rendelkezés, a tá­
vol Kelet-, valamint Kína és 
Japánnal való 
összeköttetés és a német érde­
keltségek alkotják. A láthatat­
lan főszereplők a Morgan-ház 
és szövetségesei, ellenfelei pe­
dig a Rockefeller-csoport, mely 
— mint látni fogjuk — Moszk­
vával egyetértésben akarja blv 
tositani a maga óriási proflt-

RocketeUerék eredetileg olaj­
spekulánsok voltak. Az öreg 
“John D" vagyona alapját az 
amerikai polgárháborúban sze­
rezte, mint hadiszállító és ha­
marosan felismerve a petró­
leum fontosságát, minden 
pénzét abba fektette. Olajku­
tak fúrását és olajmezők feltá­
rását tóbbé-kevéebé kockázatos 
vállalkozásnak tartotta. MCsak 
amikor Stewart ezredes vette 
kezébe a Standard 011 Compa- 
ny dolgait, akkor tértek a fel­
dolgozó és értékesítő területről 
a kutató és feltáró ágra.

kereskedelmi
PROFIT-ÉHSÉG MOZGATJA A 
VILÁGOT NEW YORKTÓL — 

MOSZKVÁIG
1 Amint Roosevelt elnök bevo­

nult a Fehér Házba és bekövet­
kezett a bankzárlat, és a dollár 
zuhanása, Rockefelterék rugal­
masan az uj irányzathoz si­
multak, sajtójuk pedig állan­
dóan a szovjettel való gazda­
sági kapcsolatok fölvételét és 
az orosz kormányzat elismeré­
sét követeli.

A kulisszák mögé tekintve, 
könnyen érthetővé válik ez a 
nagy lelkesedés, hiszen Rocke- 
fellerék a Chase National Bank 
révén az oroszokkal összeköt-

As utóbbinak is megvolt a maga magyarázata. Az ango­
lok nem szeretik, ha velük felülről lefelé beszél valaki, viszont 
azt nem bánják, ha ennek révén azután más országokkal szem­
ben előnyöket csikarnak ki a brit világkereskedelem számára. 
Miután már eddig jutottunk, ne Is menjünk tovább s Igyekez­
zünk megállapítani azon eredményeket, amiket a Bennett mi­
niszterelnök vezetésével lefolyt londoni búza-konferencia a ka­
nadai farmer számára jelent. Mert ugyebár annak lett .volna 
valami értelme, ha végeredményben a termelő és a fogyasztó 
érdekében tegyenek Igazságot azok a bizonyos nagyfejüek?

Hogy tulajdonképpen ml történt Londonban, mi sem, ar­
ról sokat lehetne Írni, de a lapnak más cikkében részletezett 
megállapodások egyelőre nem valami sok előnyről biztosítanak, 
Jobbanroandva mindaddig nem bírálhatók el, míg a gyakorlat­
ban ki nem próbálták azok életképességét. A megállapodások 
elégtelenségéről azonban máris hangzott el néhány szakértői 
megállapítás, azok nyomán számtalan újságcikk, melyeken kí­
vül a múlt hét folyamán még egy eddig aránylag csendesen meg­
húzódó testület is hallatta panasz-szavát: a nagy gabonaterme­
lő területek közigazgatási szerveinek küldöttsége.

Tehát “Munlcl-Pál“ — mint ahogyan néhány magyar 
tiszteli a municipality-nak nevezett körjegyzőségeket — meg­
szólalt . Még pedig annak a küldöttségnek az alakjában, mely 
Bennett miniszterelnöknél közvetlen hazaérkezése után Jelent­
kezett kihallgatásra. Ahelyett azonban, hogy a londoni paktu­
mokból várható lőnyöket jöttek volna megköszönni ezek az adó- 
beszedő szervek — segélyt kértek. Még ez sem hozta volna ki 
sodrából az ország első tisztviselőjét, ha a munlclpality-k még 
a tav&lyinél te több segélyt nem kértek volna!

Kellemetlen helyzetbe került a miniszterelnök, aki 
is tagadu a nála megjelentek előtt a londoni tárgyalások után 
kiábrándltólag ható fogadtatást. Mint a keleti ipar-érdekek 
légkörében miniszterelnökké nőtt politikus, szem elől tévesz­
tette azonban, hogy OtUwa, ha még oly messzire esik te Nyu- 
gatkanadától, mégis sokkal közelebb van, mint London M

Rockefelleréit szövetségben 
—- Szovjettel

A“MAGARA HAGYOTT" MOSZKVA ÉVEK ÓTA TEVÉKENY 
TAGJA A VILÁG EGYIK LEGPROFIT-ÉHESEBB KAPITALIS­
TA ÉRDEKSZÖVETSÉGÉNEK — SZENZÁCIÓS RÉSZLETEK 

A SZÍNFALAK MÖGÖTT LEJÁTSZÓDÓ ÜZLETI 
SZEMFÉNYVESZTÉSRŐL .

Az amerikai szenátus bank- roljanak a legfontosabb keres- 
ügyi bizottsága, amely az ame- j kedelmi vállalatok felett. Mind- 
rikai pénzvilág több oszlopát ez azt mutatja, hogy az idevo- 
megbuktatta, John Plerpont natkozó törvényeket jelenté- 
Morgant, a Wall Street koroná- kényen meg kell változtatni”. 
zatlan fejedelme ellen is vizs­
gálatot indított, 80 millió dol­
láros adócsalás miatt. Egy hó­
napos szakadatlan tárgyalás 
után az államügyész a követ­
kező vádat emelte:

“Már eddig Is bebizonyítot­
tam, hogy a sokszoros millió­
sok nem fizetik lelkiismeretesen 
jövedelmi adójukat. Bebizonyí­
tottam, hogy a magánbankok 
sokmilliós nyereséget vágnak 
zsebre a legrettenetesebb gaz­
dasági válságok idején. Ellen­
kezik a közérdekkel, hogy a
magánbankok befolyásuk alá gyesült Államokban a nagyi pa- 
kerltsék az ország vasutait, gáz rok és a nagybankok éppen az 
villamossági és egyéb közhasz- elmúlt hónapokban folytattak 
nu üzemelnek túlnyomó ré- szívós harcokat Roosevelt el- 
szét és döntő befolyást gyako-1 nők pénzügyi tervei ellen, igaz,

Ját.

ARANYRUBELEKEN HÍZOTT 
MÉG GAZDAGABBA A 
BIBLIAS MILLIOMOS

AmlóU az Egyesült Államok 
legfelsőbb bírósága az anti- 
tröszt törvény alapján feloszlat- 
U a SUndard Oll Társaságot, 
a Rockefellerekről csak adomá­
nyozásokkal kapcsolatosan hal 
lőtt a világ. Tudományos Inté­
zetek, Iskolák és egyetemek bő­
ségesen részesültek abból a 
több mint félmllliárd dollárból, 
mit a 94 éves John D. Rocke­
feller szétosztott.

A feloszlatott SUndard Ott 
helyet harminc alvállalat ala­
kult, amelyek egyik-másikának 
évi jövedelme sokszorosan túl­
haladja az eredeti anyavállalat 
hasznát. A Rockefellerek pe­
dig szigorúan ragaszkodtak há­
zi törvényükhöz, a nyilvános­
ság előtt csak bibliával kezük­
ben és lehetőleg keveset szere­
peltek .

Midőn a Rockefellerek1 kü­
lönböző pénzügyi hadjáratai- 
nak vezénylő tábornoka ez év 

i januárjában a newyorkl Chase

CSALAS, MEGVESZTEGETÉS 
ALAPOZTAK MEG AZ 

OLAJ-VAGYONT 1

f tetésben vannak, míg az ango- Stewart nem CBupán uj eljá- 
lokkal szoros kapcsolatot fenn- r4sokat vezetett a gyirtás fő­
tartó Morgan-ház a Royal iyamat4ba, hanem a délamert- 
Dutch Shell olajtársasig pén- ka, peru y,amban szüz olajte- 
zelöje. Innen ered a Morgan- rületeket 8zerzett, midőn 1920- 
érdekeltség szovjet-ellenes ál- ban olajlngég fenyegette a vllá- 
lásfoglalása, mert hiszen az gQt éa Oroszország, amelynek 
oroszok elkobozták a Royal olajtermelése idoo-ban lénye- 
Dutch olajmezőit, gyártelepeit, gesep túlhaladta az Egyesült 
gyönyörűen kiépített, sokszáz Allamokét> a h4boruk és forra- 
mérföldes csőhálózatát és az

MORGAN AZ ANGOLOK, 
ROCKEFELLER AZ OROSZOK 
MALMARA HAJTJA A VIZEt

I
A szenátusi vizsgálóbizott­

ság működését egyelőre őszre 
halasztották, amikor az időjá­
rással együtt talán a szenvedé­
lyek te lehűlnek. Morgan Idő­
közben már Európába hajózott 
és Londonban úgy nyüatkozott, 
hogy semmiféle “üzleti üggyel” 
nem akarja idejét tölteni. Ez 
a nyilatkozat annál nagyobb 
feltűnést keltett, mert az E-

I dalmi pusztítások következté- 
egészet szőröstül-bőrbstül elad-|ben nem kerülbetett 8zámltás-
ták Rockefellerék, a Standard:
Oll Company (rövidített nevén I 
"Socony”) és Vacuum Oll vál-l Az olaj után való lázas kuta- 
lalatnak. tás késztette akkoriban Sinclair

és Doheny olajmágnásokat, 
hogy százezer dollár megvesz­
tegetés árán rávegyék a Mar­
din g-kormány belügyminiszte­
rét a kincstár tulajdonát alko­
tó Teapot Döme és Elk HUls te­
rületek átengedésére. Három 
esztendeig Urtott az ínség, mi­
dőn aztán 1923-ban egyszerre 
nyolc Igen gazdag forrásra a- 
kadtak, aminek következménye 
a tőzsdén óriási árzuhanás volt. 
Stewart, hogy vállalatának az 
Ínséges időkben Is nyersanyag- 
készlete legyen, üzletet kötött 
a megvesztegetőkkel, akik ké­
sőbb a nagy botránynak mind 
részesei voltak.

ha.

i
nem

AMERIKA PÁNCÉLOSAI KÖZ­
VETVE AZ OROSZ SAKK- 

HUZASOKAT FEDEZIK

Rockefellerék vállalatai o- 
lyan nyereséget szolgáltatnak,Itt, az

A7 IITfil 4VIBTIIC* I Rettegett erejű ember volt kájukra sütve...
A. U 1 VLJV VIKI U3 - az utolsó “vlrtus"-inagyar, Pa- Először elkezdték etetni-iUt-

MAGYAR
ivott ... S lassanként mint a gulyásait, juhászait — vagy hu- ] az ablgkon se mertek benézni, 
fenyőóriást a fagyöngy, meg- szat ... Két juhász hordU be | az Istállóba menekültek, ott
környékezte asztma képében az üstnek Is beillő öblös bogrács- rázta őket a hideg, hogy csak

ban a birkapörköltet és körben I úgy clteráztak . ..
Fojtogatta a köhögés ... KI- járva, mertek klnek-klnek egy 

nosan vette a lélegzetet ... A kalapnagyságu vaskanállal 
halántékán megdagadUk az e- Ettek komor hallgatással, 
rek s a két szeme vérben u- jóleső falással — akár a farka­
szott ... De azért még sokáig sok ... S valamennyi között 
leköhögte a torkáról a halált. elöl járt jó példával maga az

ünnepelt, a házigazda ...
Mikor a töpörtős tejfölös tu- 

róscsuszával is elbántak, kivö- 
csak rösödött az öreg és csak úgy 

harmatozU a verejtéket ... I- 
vott, mint a teve, hogy hütse 
magát s egyszer csak érezte, 
hogy környékezte a — guta...

— No most! ...

11 bácsi. Olyan csontokkal, a- 
kár az oroszlán, s legfőbb gyö- gozott bennük, az arcuk klvö- 
nyörüsége a lovaglásban tel­

ni őket, s mikor a bor már dol-
elmulás ...IRTA: SZALAY LÁSZLÓ rösödött, mint a paprika, meg­

kezdődött a rettenetes torna ..
Csikordultak a fogak, don­

gott a padló és kirobbant az el­
fojtott káromkodás ... És mint 
a macskák, csak úgy repültek a 
sarokba a Juhászok ...

— Megáll jatok — bömbölte 
az öreg — levetem a kabátot 
meg a meUényt, föltüröm az 
ingem ujját, aztán essetek ne­
kem mindhárman egyszerre!..

Azoknak már vérben forgott 
a szemük, üvöltött bennük a 
dühös szégyenkezés, gyilkos te­
kintetet vetettek a sarokba tá­
masztott szörnyű kampósbotok 
felé

Suhajtó fölfogta tekintetü­
ket, lekapott egy puskát a 
fegyvertartóról, töltényt taszí­
tott bele‘^8 elejbe állott a kam­
póé botoknak ..

— Gyühettek! — ordította a 
neki vetkőzött öreg. Mire azok 
rávetették magukat, mint a 
vadállatok ...

Az elsőt torkonkapta, a má­
siknak megmarkolta lenn az 

— De nem oda Buda. mert oldalát, ott, ahol a bordák kez- 
ugy érzem, megüt a guta. ha dődnek és emelni kezdte, hogy 
nem mozgok — hát idehallgass a<. harmadikhoz csapja ... 
elhatároztam, hogy birkózni fo- Irtózatosat ordított a Juhász:

a rettenetes markolás kirepltet- 
I —— Ahun e! ... De hát oszt te az oldalát — csak úgy dőlt a

vére ...
— Nem lesz semmi bajod!.. 

Suhajtó bevisz a városba s a ki­
rurgus bevarr! ...

És saroglyára fektetve a ‘se­
besültet, kicipelték a szobából

Egyszercsak irtózatos csö­
römpölés közepette kitört az 
ebédlőszoba egyik ablaka — rá­
ntástól — 8 utána, néhány pil­
lanat múlva, megjelent az udva­
ron az öreg, harsogó kacagás­

lett.ö volt a* utolsó magyar, aki 
se nem szántott, se nem vetett; 
nyeregben élte le az életét és 
térés birtokán csak terelgetett 
... Réter, ligetes, haragos­
zöld mocsaras volt ez az ekét 
soha nem látott stüzföld, nem 
volt azon porfelleget termelő 
homokdomb, inkább vizet csil­
logtatott s a merész szökelésü 
füves halmokon virágzó bokro­
kat rezegtetett a szellő. 8 min­
den baromfaj más-már, kedvé­
re való tájékot legelt.

A gulya, teszem, a nedves, to­
csogóét; ahol valósággal virá­
got legelt — édesbus kolomp- 
sxóra. S esek a rétek andali-

Reggeltől estig nyeregben 
ült s nagycsontu, öles, nehéz 
ember létére egy Plútó nevű •- 
rös ménlovat nyargalt.

Ha kötözködött a mén — á- 
gaskodott, forgott vagy rúgott, 
—, úgy meg tudta szorítani a 
két combjával, hogy ropogtak 
a bordái és ordított kínjában ..

Ezen a behemót ménen járta 
az országos vásárokat.

i

Folyton a halálra dühöskö- 
dött. Szidta, piszkolta:

— Hisz1 csak elkaphatnám a 
nyakát — dörmögte 
félkézzel kaphatnám el, úgy o- 
damázolnám, hogy száz évig se 
rakná össze a csontjait az ör­
dög ...

— Úgy ám — mondta öreg 
Suhajtó — csakhogy a halál 
láthatatlan!~“.

sál.
SPEKULÁNSOK ÉS BOLSEVU 

KOK TÜLEKEDNEK A 
HASZONÉRT

Kiderült aztán még az Is, 
hogy ezek a spekulánsok saját 
társaságuknak 33,333,333 hor­
dó olajat adtak el, kordonként 
25 cent nyereséggel. Rockefel­
lerék ezt rossz néven vették 
Stewart tói, de szakításra és 
nyílt ellenségeskedésre csuk ak 
kor került a sor, amikor a 
Standard és gyermekei, a So­
cony és Vacuum, amelyek ed­
dig a Royal Dutch Társasággal 
együtt működtek, ez utóbbit 
cserbenhagyva, 1927-ben meg­
alkudtak Stallnnal három esz­
tendei időtartamra évi százezer 
tonna nyersolaj vételére.

A Morgan érdekeltséghez tar

Az Inge rongyokban lógott le 
róla, az arca, karjai összekar- 
molvb ,..

— Hej pásztorok! ... Asz­
talhoz ülni! Elintéztem az ü- 
gyet ...

Azok fogvacogva Jöttek és 
dadogva kérdezték:

— Dehát ki Is volt tulajdon­
képpen?! ...

— A halál, gyáva bitang!... 
Hallani se akarok róla többet!

És másnap a gazdaasszony 
egy kettétört kaszát, kilenc 
zápfogat és egy szegy-csontot 
söpört ki az ebédlőből, amiből 
elképzelhető, minő siralmasan 
végződött a hívatlan vendég lá­
togatása ...

De hiába volt a sok mulato­
zás, féktelen nyargalás, lassan 
elhízott ... Irtózatos mons­
trum lett a csontos, inas orosz­
lánból ... Nem tudott már lo­
vagolni se, csak üldögélt egy 
öblös bőé xékben, el-elszunyó- 
kált s ha fölriadt — Ivott...

Egyszer azt mondta a fő-fö- 
számadó juhászának, Suhajtó- 
nak, aki együtt étkezett vele:

— Olyan erősnek érzem ma­
gam, hogy földhöz tudnám ver­
ni a Samu bikámat te! ...

— Hála Istennek!

Körülnézett dühös kíváncsi­
sággal, s az egyik sarkon meg­
akadt a szeme ...

Fölorditott, odamutatva:
— KI cselleng ott, a szöglet­

ben?! ...
Mindenki odameredt ...
— Gyér' elő, hadd nézzek a 

szemedbe, ha mersz! ...
A vendégek nem láttak sem­

mit. S talán éppen ezért der­
medt meg a szivük és állott ég­
nek minden hajukszála ...

— Hátha ha nem jössz, gyá­
va pimasz, majd hozzád me­
gyek éffi ...

Azzal fölállt s a mázsás bőr­
széket félkézzel fölkapva, elin­
dult a sarok felé ...

Több se kellett a halálra ré­
mült vendégeknek; egymás he- 
gyén-hátán, vadul menekültek.

Az öreg meg belevágta a 
bőrszéket a titokzatos sarokba, 
hogy ezerbe szakadt s utána 
rávetette magát a titokzatos va­
lakire és birkózott, küzdött ve­
le. Irtózatos dobogás, fogcslkor- 
gatás és libegés közepette ...

A megugrott vendégek még

— Gyáva kutya -—vagy áll­
jon ki hát velem!

— Azaz, hogy egyszer látha­
tó ... Mikor az embernek el­
érkezett az utolsó órája, utolsó 
perce ... Akkor megmutatko­
zik a szobában ...

— Igaz ez, Suhajtó? ...
— Hát csakis. Hás zen a ré­

gi Írások oktatják, hogy meg­
áll a halódók fejénél, mérget 
csöppent a nyelvükre, oszt1 at- 
tul halnak meg! ...

— Nagyon jól van, Suhajtó!
... Hát nekem az az utolsó perc 
bőven elég lesz ahhoz, hogy ha 
bejön a szobába, pozdorjává 
törjem a csontjait! ...

És ettől kezdve nyugodtan 
várta az utolsó percét ... Ab­
ban a boldog tudatban, hogy a 
csizmája sarka alá taposhatja 
a jelentkező csontembert ...

De nem te szerettem volna a 
halál bőrében lenni! ... Nem

tóan népek voltak, minden hó­
napban változtatták a színüket. 
Áprilisban, ameddig a szem el­
látott, minden sárga volt — 
mert akkor virágzott a gólya- 
hír. Májusban meg nagy rózsa­
színű szérűk tarkázták a hara- 
gcs-zökl alapot — mert a kakuk 
mécs virág nyílt ...
. A keménykötésü partos me­
zőkön meg á etüajménes ropog 
tatta az acélos füvet. Kényes­
kedve hányta föl farát egyné­
mely jóllakott harmadfü s ag­
gódó nyert téesel hívta elboly- 
gott csikóját az anyakanca. S 
ha vándorfelhö osont a nap elé, kIvel ■ 
hogy meghomályoeodott a me­
ző, a nagyvértt szilaj állatok 

a mé

Még hét évig élt az öreg, s 
akkor se halt meg, mert a ha­
lál tájára se mert menni /..
Hanem egy kiadós ebéd után toz<* Boyal Dutch ezt árulás­

nak minősítette. Igaz, hogy 1- 
dőnként 6 te vásárolt szovjeték­
től. de állítása szerint az ára­
kat mindig 6 diktálta és az el­
ért nyereségből Juttatott az 
előbbi birtokosoknak, Így kár­
pótolván azokat a szovjet által 
elkobzott olajmezőkért. A csa­
takiáltásra hadirendbe sorako­
zott az olajvilág. Szovjet-Oroes 
ország védelmében a newyorkl 
Standard és Vacuum OO, Hóeke 
feOerék óriási sajtószervezeté- 
vel, a másik oldalon a Royal 
Dutch.

fWytatáa az Mk oldalom

elszenderült, majd elaludt olyan 
mélyen, hogy nem tudták föl­
kelteni ...

Mit volt mit tenni: gödröt ás­
tak neki, bedugták — és földet 
húztak rá ...

S azóta alszik rendületlenül 
az utolsó “vlrtu8“-magyar ...

gok!

— Azt is megmondom! Min­
den este keritessz ide három ju­
hászt vagy csikóst — a legerő­
sebbeket ... S aki odavág, an­
nak száz pengőforintot adok!.

dübörögve
s hahó.Volt

Hahó! . . Hahó! Sságul-
A birkózás a történtek után. én! 

elmaradt ... Senki se volt baj-j 
landó száz forintért klreptttetni j Egyszer névnapot tartott ... 
az oldalát. Az öreg hát üldögélt, Vendégül látta a falu csikósait,

Másnap három javakorabeli 
öles juhásszal állított be Suhaj­
tó ... Valamennyien híres ve­
rekedők. az akasztófa a tepoc-

a tör­
ekibe! ... És
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